Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N°
043/2024 e

  IND

Disp6e sobre: " Estudo para Secretaria de Educação
Municipal realizar parceria com a Secretaria de Educação Estadual tendo em vista
a cessão de professores de inclusão para suprir a demanda do ensino médio no
município ".

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excellcia
interceder junto a secretaria competente, para que estude a possibilidade da Secre ria
de Educação Municipal realizar parceria com a Secretaria de Educação Estadual tegido
em vista a cessão de professores de inclusão para suprir a demanda do ensino medic,
neste município. P

FR

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 25 de janeiro de 2024.

;

Ly
Ian Mir
Vercc: or

- Justificativa -

Rarueri

Providenctar

020 0 2/41

CArn 3ra Mun

A SeLretaria Leglid
corbror: ILL
E m

Z
it

S
90

00
0

eg
3:3

I K
O

Z-
NU

f-O
t

Devido a grande quantidades de alunos que estão matriculados nas escolas do ensino
médio do município e que precisam desse suporte pedagógico nas escolas, é necessário
esta parceria para que os profissionais sejam cedidos com intuito de garantir acesso,
permanência, participação e aprendizagem dos estudantes, conduzindo as ações para a
inclusão de todos.

t% wao %gig &or& twarirci81/2 q1/2% taOrre arN krA I ttiNWAtil,n4
n: VI 101*-WgIiVW.M2f eeriiiwyekYrIiwAiti4retateAtreitti4tiogo.kyr